

ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jaguariaíva - PR CEP: 84200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

34/2023

Nº Processo:

185/2023

Data Processo:

EP

11/09/2023

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2023

Reuniram-se no dia 16/10/2023 as 10:00, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA, os Membros da Comissão de Licitação com o objetivo de licitação na modalidade INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO destinado a CELEBRAÇÃO DE TERMO DE FOMENTO ENTRE O MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA E A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE JAGUARIAÍVA, OBJETIVANDO A TRANSFERÊNCIA NO PRINANCEIROS. ATRAVÉS DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 202320380002.

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Instaurou-se a sessão de julgamento dos documentos apresentados pela entidade APAE DE JAGUARIAIVA (Protocolo Nº 13204/2023) interessada à formalização de Termo de Convênio, sessão esta presidida pelo Sr. Welington Vitório Fitz. A seguir a Comissão analisou detalhadamente a documentação exigida. Constatou-se a ausência da Declaração de Comprometimento de Aplicação dos Recursos conforme Lei Federal Nº 13.019/2014, de nº 6) do Edital, de forma que a celebração do Termo de Fomento a ser originado a partir do presente processo ficará condicionada à sua apresentação. Estando os demais documentos em conformidade, considerou-a APTA a percepção do recurso.

Nada mais havendo a ser considerado, encerro o presente ato, cuja ata eu, Fernanda Souza, lavrei e assinei juntamente com os demais membros da Comissão de Seleção de Propostas do Chamamento Público.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

FERNANDA SOUZA SECRETARIO

WELINGTON VITÓRIO FITZ PRESIDENTE

Camila Rolim de Moura Nunes MEMBRO

